
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

 

                                                                              

        DELIBERAÇÃO  Nº 10, DE  19 DE JUNHO DE 2006 

 

 

 

 

 

      O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 219ª Reunião 

Ordinária, realizada em 19 de junho de 2006, e considerando o que consta do processo nº 

23083.003939/2006-52, 

  

 

 

 

R E S O L V E:       I – manter o Concurso Público relativo ao Edital nº 17, publicado no 

D.O.U., em 02 de maio de 2006 (p. 48, seção 3), para provimento de 

duas vagas para Professor de 1º e 2º Graus; 

 

                                                II -  retificar o Edital no item “Disposições Preliminares”, 

estabelecendo que os candidatos aprovados terão lotação no Colégio 

Técnico e exercício no CAIC Paulo Dacorso Filho; 

 

                                                III – que a Administração Superior garantirá condições para que o 

ensino no Colégio Técnico não seja prejudicado pela manutenção da 

distribuição de vagas aprovada pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e 

Extensão, em sua 190ª Reunião Extraordinária, realizada em 25 de 

abril de 2006. 

 

                                                                         

 

 

 

                                                                        RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                           Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


